0

1. [image: FR_герб_ч-б-обозн_цв1]АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО
0.       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                    от 19.09.2023 № 851

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Фрязино от 16.05.2023 № 440 «Об утверждении порядка организации и финансирования временной трудовой занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время»

В соответствии со статьёй 7.2 Закона Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации городского округа Фрязино от 29.12.2022 № 985 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Фрязино Московской области «Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности местного самоуправления и реализации молодежной политики» на 2023-2027 годы, в целях профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, повышения занятости детей и молодежи в свободное от учебы время, руководствуясь Уставом городского округа Фрязино Московской области,

постановляю:

1. Внести в постановление Администрации городского округа Фрязино от 16.05.2023 № 440 «Об утверждении порядка организации и финансирования временной трудовой занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время», следующие изменения:
1.1. Пункт 4.1. Порядка организации и финансирования временной трудовой занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время изложить в следующей редакции:
«4.1. Для заключения срочного трудового договора несовершеннолетний гражданин в возрасте от 14 до 18 лет предоставляет работодателю следующие документы (ст. 65 ТК РФ):
паспорт или иной документ, удостоверяющий личность;
трудовая книжка (за исключением случаев поступления на работу впервые, утраты или повреждения трудовой книжки);
страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования;
справка об обучении или о периоде обучения, которая выдается организацией, осуществляющей образовательную деятельность (ч. 12 ст. 60 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (далее – Закон № 273-ФЗ);
документ воинского учета (приписное свидетельство);
медицинская справка о состоянии здоровья, которая выдается после прохождения обязательного предварительного медицинского осмотра (ст. 69, ст. 266 ТК РФ);
письменное согласие одного из родителей, законного представителя (усыновитель, попечитель) или органа опеки и попечительства (ст. 63 ТК РФ) (приложение 4 к настоящему Порядку).»
1.2. Приложение 5 к Порядку организации и финансирования временной трудовой занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом на территории городского округа Фрязино (еженедельная общественно – политическая газета города Фрязино «Ключъ»), и разместить на официальном сайте городского округа Фрязино в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Шувалову Ю.М.

2

Глава городского округа Фрязино	Д.Р. Воробьев
Приложение
к постановлению Администрации
городского округа Фрязино
[bookmark: _GoBack]от 19.09.2023 № 851

«Приложение 5
к Порядку организации и
финансирования временного
трудоустройства несовершеннолетних
граждан в возрасте от 14 до 18 лет
в свободное от учебы время

Список муниципальных учреждений предоставляющих рабочие площадки на базе подведомственных учреждений с целью организации временной занятости несовершеннолетних граждан
в возрасте от 14 до 18 лет в 2023 году

	№ п/п
	Наименование учреждения, осуществляющего совместную с Муниципальным учреждением «Молодежный центр города Фрязино» деятельность по организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет

	1.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 6 города Фрязино Московской области

	2.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 8 города Фрязино Московской области

	3.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 10 города Фрязино Московской области

	4.
	Муниципальная бюджетная общеобразовательная организация средняя общеобразовательная школа № 1 имени Героя Советского Союза И.И. Иванова городского округа Фрязино Московской области

	5.
	Муниципальная бюджетная общеобразовательная организация средняя общеобразовательная школа № 2 городского округа Фрязино Московской области

	6.
	Муниципальная бюджетная общеобразовательная организация средняя общеобразовательная школа № 3 имени Героя Советского Союза А.Г. Дудкина городского округа Фрязино Московской области

	7.
	Муниципальная бюджетная общеобразовательная организация средняя общеобразовательная школа № 5 городского округа Фрязино Московской области

	8.
	Муниципальная бюджетная общеобразовательная организация «Гимназия» городского округа Фрязино Московской области

	9.
	Муниципальная бюджетная общеобразовательная организация «Лицей» имени Героя Советского Союза Б.Н. Еряшева городского округа Фрязино Московской области

	10.
	Муниципальное учреждение дополнительного образования детско-юношеская спортивная школа города Фрязино Московской области

	11.
	Муниципальное учреждение дополнительного образования Фрязинская детская школа искусств

	12.
	Муниципальное учреждение «Централизованная библиотечная система города Фрязино»

	13.
	Муниципальное учреждение «Дворец культуры «Исток» города Фрязино»

	14.
	Муниципальное учреждение «Центр культуры и досуга «Факел» города Фрязино»

	15.
	Муниципальное учреждение «Молодежный центр города Фрязино»

».
image1.png